<sup>1</sup> Plures Mss., *celeritate cupientes*.

<sup>2</sup> Lov., *Etenim universi qui. Absent universi a cæteris libris*.

<sup>3</sup> Ita Mss. At editi, *Tacite*.

¶ XXI. — *De regibus post Salomonem, sive in Juda, sive in Israel.*

ri post Salomonem reges Hebræorum vix intur per aliqua ænigmata dictorum suorum ve gestarum, quod ad Christum et Ecclesiam at, prophetasse, sive in Juda, sive in Israel. im appellatæ sunt illius populi partes, ex quo r Salomonis offensam tempore filii ejus Roqui patri successit in regnum, Deo vindilivisus est. Proinde tribus decem, quas accoboam servus Salomonis, rex eis in Samaria at, proprie vocabantur Israel, quamvis hoc si populi illius nomen esset. Duabus vero as, Judæ scilicet et Benjamin, quæ propter ne penitus regnum stirpis ejus fuisset eradi, remanserant subjacentes civitati Jerusalem, nomen fuit: quia ipsa erat tribus unde David. nin vero tribus altera ad idem regnum, sicut ertinens, erat unde fuit Saül rex ante David. mul istæ duæ tribus, ut dictum est, Juda vorur; et hoc nomine discernebantur ab Israel, appellabantur proprie decem tribus habentim regem. Nam tribus Levi, quoniam sacer. fuit, Dei, non regum servitio mancipata, fecima numerabatur. Joseph quippe unus ex im filiis Israel, non unam, sicut cæteri sin. sed duas tribus fecit, Ephræm et Manassen. tamen etiam tribus Levi ad regnum Jerosonum pertinebat magis, ubi erat Dei templum, viebat. Diviso igitur populo, primus regnavit isalem Roboam, rex Juda, filius Salomonis; amaria Jeroboam, rex Israel, servus Salomocum voluisset Roboam tanquam tyrannidem illius partis bello persequi, prohibitus est is pugnare cum fratribus suis, dicente Deo ophetam, se hoc fecisse (III Reg. xii, 24). apparuit nullum in ea re, vel regis Israel, vel fuisse peccatum, sed voluntatem Dei vindimpletam. Qua cognita, pars utraque inter ata conquievit: non enim religionis, sed uerat facta divisio.

¶ XXII. — *De Jeroboam, qui impietate idololatriæ subditum sibi populum profanavit, in quo tamen testitit Deus et Prophetas inspirare<sup>2</sup>, et multos lololatriæ crimine custodire.*

im rex Israel Jeroboam mente perversa non s Deo, quem veracem promisso sibi regno darobaverat, timuit ne veniendo ad templum od erat in Jerusalem, quo secundum divigem sacrificandi causa universe illi gentium fuit, seduceretur ab eo populus, et stirid tanquam regio semini redderetur, et insidololatriam in regno suo, et populum Dei simulacrorum cultu obstrictum nefandate decepit. Nec tamen omnimodo cessavit on solum illum regem, verum etiam successus et impietatis imitatores, populumque